לפירוט הפרסומים מושא תביעת הדיבה ראו עניין גורדון, לעיל ה"ש 3.

33 ראו האנציקלופדיה של השואה כרך א 80–88 (ישראל גוטמן עורך, 1990).

34 שם, כרך ד, בעמ' 839–842.

35 הקישור בין הנאצים לבין הפלסטינים או הערבים ככלל אינו קישור חדש. למעשה, כבר בשנת 1950, במהלך דיוני הכנסת שקדמו לחקיקת החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, תש"י-1950, ס"ח 281 (להלן: החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם), הושווה המופתי לנאצים. השוואה דומה ניתן למצוא גם בפסק-הדין בפרשת אייכמן. לתיאור השוואות אלה ראו עדית זרטל האומה והמוות: היסטוריה, זיכרון, פוליטיקה 42–50 (2002).

מתאר בהרחבה, לשם ביסוס דבריו, תיאור הנחזה כתיאור היסטורי ביחס לחברי מועצות היהודים באירופה הכבושה.

לאחר שקבע כי ההשוואה עולה כדי לשון-הרע, קובע השופט אברהם כי יש לקבל את טענתו הנוספת של פלאוט כי דבריו מהווים הבעת עמדה מותרת ביחס לעמדותיו ולפועלו של התובע, ועל-כן עומדת לו הגנת תום-הלב בפרסום. אף שדבריו של פלאוט ביחס לגורדון מהווים לשון-הרע בשל השוואתו של גורדון לחברי היודנרט, דבריו חוסים תחת הגנתו של סעיף 15(4) לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965, הקובע כי פרסום בתום-לב המחווה דעה על התנהגותו, אופיו או מעשיו של נפגע – מזכה את המפרסם בהגנה. אף בדונו בהגנת תום-הלב לא נפקדת מפקד-דינו של השופט אברהם חוות-דעת היסטורית על פועלו של היודנרט. לדבריו:

לא לשם השפלתו משווה גורדון ליודנראט, כי אם על מנת להביע דיעה, לפיה ההידברות עם הפלסטינים עשויה להמיט על ישראל אסון, כפי שההידברות של היודנראט עם הנאצים המיטה עלינו אסון.⁴⁷

היום אין אף אחד שעומד עם אקדח לרקתך ומכריח אותך לשתף פעולה". אפרת וייס "נדיה מטר במשפט: 'יודנראט זה עוד מתון לבשיא'" www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-3262870,00.html.

95 החוק הישראלי אוסר את הכחשת השואה (ראו חוק איסור הכחשת השואה, תשמ"ו-1986, ס"ח 1187). אולם ניסיון חקיקתי להרחיב את האיסור כך שיכלול גם איסור שימוש בסמלי

פוליטי אמיתי ונוקב? לשם כך נפנה אל שני צמתים מרכזיים בעיצוב זכרון השואה בישראל – "פרשת קסטנר" ומשפט אייכמן – ונבחן דרכם את הדרך שבה תרם המשפט לעיצוב זיכרון היודנט במסגרת השיח הפוליטי בישראל.

את ייצוגו של גרינוולד נטל על עצמו עורך־הדין הצעיר ואיש הימין שמואל תמיר, אשר ניצל את הבמה המשפטית כדי להעלות ביקורת פוליטית נוקבת על שיתוף־הפעולה של הנהגת היישוב בארץ־ישראל עם השלטון הבריטי. תמיר השתמש במשפט כדי לקדם אנלוגיה

השואה במסגרת ויכוח פוליטי עכשווי נכשל (ראו הצעת חוק איסור השימוש בסמלים וכינויים נאציים, התשס"ז-2007 www.knesset.gov.il/privatelaw/data/17/2656.rtf). יש לציין כי הצעת החוק לא התייחסה ישירות לשימוש בכינוי "יודנט", ואילו התקבלה, ייתכן שהייתה נוצרת הטיה בין שימוש בכינוי "נאצי" לבין שימוש בכינוי "יודנט".

לדיון ולהשוואה בין עדויותיהן של שתי נשים יהודיות שהיו אחראיות בלוק (בלוק אלטסטה) באושוויץ – האחת כנאשמת לפי החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם (אלזה טרנק) והאחרת כעדה מטעם התביעה במשפט אייכמן (ורה אלכסנדר) – ראו רבקה ברוט אנשים באזור האפור: עדויות ופסקי דין במשפטיהם של יהודים יהודים (גברים) ו-Blockälteste (ראש בלוק, אשה) לפי החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, התש"י-1950 (עבודת-גמר לתואר "מוסמך במשפטים", אוניברסיטת תל-אביב – הפקולטה למשפטים, 2009). גילויי ההערצה כלפי עדותה של אלכסנדר אשר דווחו בעיתונות בישראל אינם משקפים, לטענת ברוט, גישה חדשה כלפי יהודים משתפי-פעולה, אלא גישה חדשה כלפי הניצולים ככלל.